110 Tercia ratio talis est. Qui est de medio fidelium auferendus, non est verus
papa, cum verus papa sit a cunctis fidelibus honorandus. Sed papa hereticus,
eciam si signa faceret, et predicaret aliquid, et ita eveniret, est de medio fidelium
auferendus, eo quod sententia divina lata est contra ipsum Deuteronomio 13,
ubi sic legitur: “si surrexerit in medio tui propheta aut qui sompnum vidisse se
115 dicat et predixerit signum atque portentum et evenerit quod locutus est et dixerit
tibi, ‘eamus et sequamur deos alienos’ quos ignoras, et ‘serviamus eis’, non
audies verba prophete illius aut sompniatoris, quia temptat vos Dominus Deus
vester”. Et infra: “propheta autem ille aut fictor sompniorum interficietur, quia
locutus est ut vos averteret a Domino Deo vestro qui eduxit vos de terra Egipti
120 et redemit de domo servitutis, ut errare te faceret de via quam precepit tibi
Dominus Deus tuus, et auferes malum de medio tui”. Ex quibus verbis
colligitur, quod quicumque, nullo excepto, visus fuerit a via Domini et a veritate
catholica fideles avertere, est de medio fidelium auferendus. Sed papa, si est
hereticus et pravitatem docuerit hereticam, a fide conatur fideles avertere, ergo
125 est de medio fidelium auferendus, et per consequens verus papa minime est
censendus.

Discipulus: Si papa doceret servire diis falsis vel colere idola, videtur quod
eo ipso non esset reputandus verus papa, sed propter quamlibet heresim non
videtur quod sit statim papatu privatus.

106 pseudochristos] pseudochristianos Vd **107** Ergo] vera *added* Ly Vg | cito] sic Ly Vg scito
Bb Di **108** est] *omitted* Bb **111** a cunctis] ab omnibus We **112** faceret] fieret An
Fi | predicaret] predicaret Vd (Vdm: prediceret) | aliquid] aliqua Ly | eveniret] evenirent Ly Vg
113 ipsum] fidem Di **114** medio] meo An | prophetes] Vulg: propheta Ww | aut] *omitted*
Vg | qui] quis Ly | sompnum] sompnias Fi sompniis Vd **115** evenerit] Vulg Ly: venerit Vg An
Fi Na Vc We Vd veniret Bb | locutus] *omitted* Ly **116** ignoras] ignoramus Vd **117** sompniatoris]
sollempni^{tes} Vg (corrected Vgb) **118** aut] *omitted* Vg (*added* Vgm) **120** redemit] vos *added* Ww
121 tuus] Vulg: *omitted* Ww | auferes] auferet Vg | verbis] *omitted* Bb **122** visus] nisus
Vg | visus...Domini] a domo domini Vd **123** catholica] conatur *added* Vd | Sed] si *added* An
124 docuerit] docet Vc We | hereticam] hereticum An **127** doceret] docet Na docuit Vd | falsis]
alienis Vd | colere] celere An **128** quamlibet] *omitted* An